
  
 

Mato sarvi potkuri 
leirimielen nosturi 

 
Pohjoisesta tulimme 
tullessamme sulimme 

 
Lapa lapa lapattaa 

Lapa-joukko papattaa! 
 

 

OHJEITA LAPAN SAVUNJOHTAJILLE 
 
Aurinkoinen kesätervehdys kaikille ja tervetuloa Lapaan! Tämä ohje 
sisältää paljon hyödyllistä tietoa ja toivomme, että jaksat lukea tämän 
ajatuksella loppuun. Tätä ohjetta saa myös jakaa savun johtajistossa 
kaikille halukkaille.   
 
LAPA 
 
Alaleirin johtajina toimivat Jouni Riihelä ja Mika "Nappula" Kröger, ja 
Lapan staabissa on 14 henkeä eri puolilta Suomea. Lapan erikoisuus 
onkin se, että alaleiri kattaa maantieteellisesti suurimman osan 
Suomea - lapalaiset tulevat Järvi-Suomen, Pohjois-Savon, 
Pohjanmaan ja Lapin piireistä. 
 
Lapassa on neljä kylää (Luppo, Luhta, Letto ja Louhi), jotka 
jakautuvat noin seitsemään savuun. Luppo-kylää johtaa Julius 
”Julle” Oförsagd Lapin partiolaisista. Aake eli Antti Kerola on Luhta- 
kylän kyläpäällikkö. Seija ”Lilli” Seppälä on Letto-kylän kyläpäällikkö. 
Louhi-kylää johtaa Pirjo Boman Järvi-Suomen Partiolaisista. Kylät 
muodostetaan pääsääntöisesti nykyisen piirijaon mukaan. Alaleirissä 
kylät sijoittuvat maantieteellisesti katsoen käänteisesti, eli 
pohjoisesta tulevat savut sijoittuvat etelään jne.. Keskimäärin 
savussa majoittuu 1-3 lippukuntaa.  
 
Iskulauseemme " Lapa lapa!" näkyy "yläfemmana" ja lapojen 



  

konkreettisena kohtaamisena, lapojen läiskeenä. Leirissämme on ilo 
ylimmillään ja tekemisissämme on henki päällä. 
 
Jokaisessa savussa on oltava savunjohtaja ja savunvarajohtaja, sekä 
muita tarvittavia vastuuhenkilöitä.  
 
SAVUNJOHTAJA JA SAVUNVARAJOHTAJA  
 
Savunjohtajan pesti on ns. kokoaikainen pesti, eikä savunjohtajalla 
voi olla leirin aikana muita pestejä (ei koske rakennusleiriä ja 
purkuleiriä). Savunjohtajan on oltava yli 18-vuotias. Savunjohtaja ei 
voi esimerkiksi osallistua vaeltajaohjelmaan. Savunjohtajan 
tehtävänä on pyörittää savun arkea (aamuherääminen, ruokailut, 
huolehtii että savu on oikeassa paikassa oikeaan aikaan, hiljaisuus ja 
luo savun henkeä). Savunjohtaja tai savunvarajohtaja edustaa savua 
kyläpäälliköiden kokouksissa päivittäin ja huolehtii, että viesti kulkee 
kyläpäälliköille ja kyläpäälliköiltä savuun. Lisäksi savunjohtaja 
huolehtii savun turvallisuudesta ja siitä, että savu on jokaiselle 
leiriläiselle mukava paikka olla.  
 
SAVUN MUU JOHTAJISTO 
  
Leiri on sitä parempi kokemus leiriläisille ja johtajille mitä enemmän 
sitoutuneita johtajia on savussa. Siispä savussa tarvitaan myös 
paljon muita johtajia. Muut savun johtajistossa olevien pestit eivät ole 
kokoaikaisia pestejä, mutta näihin tarvitaan sitoutuneet ihmiset, 
jotka myös auttavat ja tukevat savunjohtajia tarvittaessa.  
 
Jokaiselle ikäkaudelle valitaan savussa luotsi. Tarpojaluotsi, 
samoajaluotsi ja vaeltajaluotsi toimivat kukin oman ikäkautensa 
leiriläisten tukena savussa. Luotsi on leiriläiselle se lähin aikuinen, 
joka tulee kysymään kuinka päivä on sujunut, joka kuuntelee ja 
auttaa. 
  
Muita johtajia ovat esimerkiksi ensiapuvastaava, 
turvallisuusvastaava, kalustovastaava, rakenteluvastaava, 
siirtymävastaava ja ohjelmavastaava. Kyläkeittiöön tarvitaan yksi 



  

vaeltaja tai johtaja alkavaa 25 savulaista kohti.  
 
SAVUNJOHTAJAN JA JOHTAJISTON ETUKÄTEEN MIETITTÄVIÄ 
ASIOITA 
 
Kilke lähestyy ja leiri alkaa oikeasti konkretisoitumaan monella 
tapaa. Savun varusteluettelon on ilmestynyt, leirille saapumiset on 
ilmoitettu, ennakkotehtävät jo tehty jne. Savut koostuvat 
useammasta lippukunnasta, ja se antaakin oman haasteen 
savunjohtajalle. Etukäteen tulisi miettiä muutamia asioita yhdessä 
johtajaporukan kanssa. Tapahtuuko tämä mietintä kasvotusten 
kaikkien johtajien kanssa, vai pienissä porukoissa vai bitti-maailman 
välityksellä jää savunjohtajan harkintaan. 
 
Savunjohtajan tehtävänä on pitää huolta siitä, että jokainen savuun 
tuleva johtaja on tutustunut huolellisesti kaikkeen lippukuntaan 
tulleeseen materiaaliin ja ohjeisiin. Savunjohtajan tehtävänä on myös 
pitää huolta siitä, että kaikki savun johdossa olevat tietävät kuka on 
oman kylän kyläpäällikkö, sekä sen mitä varten kyläpäällikkö leirillä 
on. 
  
Alla on koottu ohjeita ja vinkkejä siihen, mitä asioita tulisi miettiä 
ennen leiriä. Lista ei ole täydellinen, mutta se on koottu niin, että sitä 
noudattamalla savunjohtajan pestistä tulee ikimuistoinen ja 
onnistunut. Kun nämä asiat on käsitelty ja sovittu, on savunjohdolla 
hommat jo aika hyvin hanskassa. Hyvin suunniteltu on puoliksi 
tehty.  
 
Saapuminen leirille ohjeistetaan vimeistään heinäkuun alussa. Ja 
lisätietoja asiasta  Eetulta.  

 

LIPPUKUNTIEN PERINTEET  
 

Pyydä savun johtajistoa miettimään oman lippukuntansa 
leiriperinteitä. Miettikää yhdessä, onko perinteissä eroavaisuuksia tai 
yhteneväisyyksiä, ja mitä perinteitä noudatetaan vai keksitäänkö 



  

leiriä varten uusia. On hyvä käydä läpi savuun tulevien lippukuntien 
kesken esim. lauletaanko ruokalaulu, huudetaanko kiitoshuudot, 
millainen rituaali on päivän päätteeksi, onko erityisiä leiriläisten 
herätysrituaaleja ym., perinteitähän lippukunnissa riittää.  
 

SAVUN TOIMINTATAVAT JA PELISÄÄNNÖT  
 

Pelisäännöistä sopiminen savun johtajien kesken etukäteen helpottaa 
suuresti savunjohtajien työtä itse leirillä. Pelisääntöihin kuuluvat 
mm. se, milloin kullakin johtajalla on omaa aikaa. Kun sovitaan 
etukäteen kuka on kulloinkin ”töissä” ja kuka ”vapaalla”, auttaa se 
kaikkia savunjohtajia jaksamaan koko leirin. Savunjohtaja on 
leiriläisen tärkein ihminen ja on tärkeää, että hän jaksaa hoitaa 
hommansa. Mikäli savunjohtaja jaksaa ja hoitaa hommat, niin 
leiriläisen leiri on onnistunut. 

  

Sopikaa myös millaiset pelisäännöt savussa asuvilla leiriläisillä on. 
Milloin voi lähteä kioskille, kenen pitää tietää lähdöstä, ovatko 
pelisäännöt joltain osin poikkeavat eri ikäkausille, mikä on kaikille 
yhteistä jne.  
 

SAVUN JOHTAJIEN TEHTÄVÄNJAKO JA VASTUUALUEET  
 

Miettikää yhdessä, mitä muita sellaisia tehtäviä savussa on, joille 
kannattaa nimetä vastuuhenkilö (esim. ensiapuvastaava, 
turvallisuusvastaava, kalustovastaava, rakenteluvastaava, 
siirtymävastaava, ohjelmavastaava, tarpoja- ja samoajaluotsi jne.). 
Jokaisen vastuuhenkilön pitäisi sitten ennen leiriä miettiä, mitä 
vastaavana olo tarkoittaa ja mitä kaikkea siihen kuuluu. Jos saatte 
nimettyä vastuuhenkilöt jo ensimmäisessä kokouksessa, niin toisessa 
kokouksessa voitte käydä läpi vastaavien hommia yhdessä. 

 

 

 



  

 

 

 

 

 SAVUN VARUSTELISTA  
 

Tutkikaa tarkasti yhdessä savun varustelistaa. Kannattaa miettiä, 
mikä lippukunta tuo mitäkin ja mistä puuttuvat varusteet lainataan 
tai ostetaan ja kuka sen hoitaa.  
 
http://www.kilke.fi/fakta/tietoa-lippukunnille/alaleiri-kyla-ja-savu/varustelista-

savun-rakenteluun 
 
 

VALMISTAUTUMISILTA LEIRILÄISILLE  
 

Miettikää yhdessä järjestättekö savuun tuleville leiriläisille yhteisen 
tilaisuuden ennen leiriä.  Suosittelemme tuollaisen tilaisuuden 
järjestämistä lämpimästi. Tuossa tilaisuudessa leiriläisten on 
mahdollista jo alustavasti tutustua toisiinsa (parantaa yhteishenkeä 
savussa), harjoitella joitakin tarpeellisia leiritaitoja (esim. teltan 
pystytys), kysyä varusteista ja mahdollisesti tehdä myös 
ennakkotehtävät  ym. Tilaisuus voi olla hyvä järjestää niin, että 
leiriläisten huoltajat voivat halutessaan tulla paikalle ja sillä aikaa 
kun leiriläiset harjoittelevat teltanpystytystä voi osa johtajista 
vastailla vanhempien kysymyksiin. Savunjohtajien kannattaa myös 
miettiä kenelle heistä mahdolliset kyselyt ohjataan ja minkälaista 
tietoa leiriläiset saavat etukäteen savunjohtajilta, ja kuka sen 
tiedotusmateriaalin toimittaa.  
 

VARTIOJÄRJESTELMÄ  
 

Savunjohtajat miettivät yhdessä miten savussa hyödynnetään 
vartiojärjestelmää. Ovatko leiriläiset luonnollisissa vartioissaan vai 
muodostetaanko heistä leiriä varten erilliset vartiot? Vartion koko on 

http://www.kilke.fi/fakta/tietoa-lippukunnille/alaleiri-kyla-ja-savu/varustelista-savun-rakenteluun
http://www.kilke.fi/fakta/tietoa-lippukunnille/alaleiri-kyla-ja-savu/varustelista-savun-rakenteluun


  

1+3-5. Näitä ratkaisuja kannattaa pähkiä tarkasti, sillä ne 
vaikuttavat suuresti leirielämään. Miettikää myös ketkä toimivat 
vartioiden johtajina leirillä ja mitä heidän tehtäviinsä kuuluu. Entä 
kuka savunjohtajista on tarpojaluotsi ja samoajaluotsi? 

 

 

  

SAVUN HENKI  
 

Yksi tärkeimpiä asioita leirin onnistumisessa on se, että savussanne 
on hyvä henki. Hyvän yhteishengen muodostumista voi edesauttaa 
monin eri tavoin jo ennen leiriä. Näitä asioita miettiessänne henki 
alkaa muodostua jo savunjohtajien kesken ja leiri alkaa 
konkretisoitua. Savulle kannattaa miettiä nimi vaikka osoitteena 
leirillä käytetäänkin numeroyhdistelmää. Savulle voi keksiä oman 
huudon, moton, tervehdyksen tai jonkin muun erikoisuuden, jolla se 
erottuu muiden savujen joukosta. Kannattaa miettiä myös sitä, miten 
savun ihmiset erottaa muista, sillä suurleirillä on paljon partiolaisia. 
Onko siis syytä askarrella joku erityinen tunnus tai muu vastaava?  

Lopuksi on vielä hyvä keskustella siitä, minkälaisia odotuksia 
johtajilla on leirin suhteen ja miten savun johdon yhteishenkeä 
saadaan edistettyä.  

 

OHJELMA  
 

Loistavalla Lapa-savulla on ohjelmaideoita takataskussa 
monenlaiseen tilanteeseen. Suunnitelkaa ja jakakaa vastuuta vara-
ohjelmien kehittämisestä. Ohjelmaa tarvitaan esimerkiksi 
mahdollisiin odottelu- ja jonotteluhetkiin, iltaohjelmiin, 
vierailupäivälle yms. Miettikää yhdessä minkälaista omaa 
ekstramateriaalia ohjelmanne tarvitsee (tarvitsetteko esimerkiksi 
laulukirjoja, soittimia, muistoesineitä uusille kavereille annettavaksi). 
Selvittäkää kuuluuko savunne ohjelmaan aamuisin esimerkiksi 
kahvin/teen keitto ja tarvitsetteko siihen välineitä.  



  

SAVUN ROOLIT  

 

Savunjohtajiston on tärkeä hahmottaa, ketkä ovat koko ajan savun 
vahvuudessa, ketkä poistuvat välillä muualle leiriin töihin. Myös 
niiden osalta, jotka poistuvat muualle töihin, on mietittävä heidän 
roolinsa ja mahdolliset vastuualueensa. Jaon on oltava hyvin selkeä, 
ettei tule konflikteja. 

 

SAVUN RAKENTELU  
 

Onko teidän savussanne katos? Tuleeko teille pöytiä tai penkkejä 
istuskelulle? Onko teidän savunne portti se hienoin? Näihin asioihin 
tulee teidän vähintäänkin saada vastaus savunjohtajiston kesken jo 
ennen leiriä. Vain taivas (ja käytännön toteutus) ovat esteenä 
mielikuvituksen mahdollistamille rakenteluille. Muistakaa toki 
huomioida kaikki tarpeelliset rakennelmat, kuten kuivaustelineet, 
tuuletuspuut, ruokailuvälineiden säilytys, hygienia ja nappitaulu, 
jolla seurataan savulaisten liikkumista. Leiriläinen muistaa rakenteet 
ja rakennelmat, joten kiinnittäkää näihin huomiota. 

  

ALLERGIAT JA MUUTA HUOMIOITAVAA  
 

Savun johtajiston on hyvä myös keskustella kriiseistä, ongelmista ja 
haasteista. Jotta kriisejä vältettäisiin, varmistakaa, että teillä on 
tiedossa kaikkien allergiat ja sairaudet ynnä muut tärkeät asiat. 
Huomioikaa salassapito! Toisten henkilökohtaisista sairauksista ei 
saa mennä huutelemaan yleisesti. Kerratkaa myös ensiapu ja 
huolehtikaa asianmukaisista välineistä.  
 

YHTEYDENPITO VANHEMPIIN  
 

Leiriläisillä on varmasti omiakin puhelimia mukana – sitä emme voi 
estää. Leiriläisille ei ole olemassa puhelimen latausmahdollisuutta. 
Ainoastaan savunjohtajalle on mahdollisuus ladata puhelimensa 



  

alaleirin toimistossa. Ota oma laturi mukaan.  

 

Tehkää päätös, annetaanko vanhemmille huoltajille kotiin 
savunjohtajistosta joitakin puhelinnumeroita, joihin voi tarvittaessa 
soittaa. Tehkää myös linjanvedot siihen, mihin tarkoitukseen 
yhteydenpito vanhempiin on sallittua. Suositeltavaa voisi olla myös 
ennen leiriä järjestää vanhempainilta savun leiriläisten huoltajille 
vanhemmille, missä heille voi selvittää myös nämä säännöt. 
Huomatkaa puhelinten käytössä varakännykkä ja -akku.  
 
LOPUKSI VIELÄ TÄRKEÄT MUISTETTAVAT ASIAT: 
 
 

o Telttojen väli 4 m. Myös savujen rajoilla! 
o Sähkölinjan alla on 3m leveä kieltoalue. Sille ei saa rakentaa 

mitään savun rakenteita! 
o Jos savunjohtaja joutuu poistumaan leiriltä ennen leirin 

päättymistä, ilmoita alaleirin toimistolle savun 
purkuvastaava! 

o Ilmoittaudu saapuessasi toimistolle. Ota mukaan lista 
saapuneista savun asukkaista! 

o Savunjohtaja ilmoittaa aina toimistolle (24/7), jos savusta 
poistuu joku esim.leirisairaalaan tai kokonaan pois! 

o Avotulenteko ilman lupaa kielletty. Tupakointi on sallittu 
vain merkityillä paikoilla! 

o Huivia on pidettävä kaulassa koko leirin ajan. Se on 
tunnisteesi että kuulut leiriin! 

 
 
 
 
 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

TERVETULOA LAPAAN! Tehdään yhdessä loistava Kilke!  
 
Muistithan että Lapalla on oma facebook ryhmä, johon kannattaa liittyä, jos et 
ole vielä liittynyt ja lapan nettisivut löytyvät Kilkkeen sivuilta. 

http://www.kilke.fi/alaleirit/lapa 
 
 

Jos sinulla on vielä kysyttävää, voit olla yhteyksissä omaan kyläpäälikköösi. 

 

Terveisin  
 
Lapan kyläpäälliköt  

 
Luppo-  Julius ” Julle” Oförsgard, julius.oforsagd@pp.inet.fi, puh: 040-8668737 

Luhta-  Antti ”Aake” Kerola , aake@partio.net  

Letto-  Seija ”Lilli”Seppälä, seppalat@hotmail.com , puh: 040-7242237 

Louhi- Pirjo Boman , pirjo.boman@pp.inet.fi , puh. 040-5765512 

 

 

 

Alaleirinjohtajat 
 
Jouni Riihelä , jouni.riihela@destia.fi , puh: 0400-428241 

Mika” Nappula ” Kröger , mika.kroger@gmail.com , puh: 040-5463190 
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